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Preisliste 2025 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Frischgemüse aus dem Gewächshaus     Preis 
Gurkengewächse Saison Stückpreis* KG-Preis 
BIO Feldgurken S € 1,40 € 3,50 
BIO Minigurken S - € 24,90 
BIO Spezial-Gurken (Zitronengurken) S € 2,40 € 5,90 
BIO Salatgurken & Saiko-Gurken S € 1,40 € 3,50 
BIO Snackgurken S - € 8,90 
Paprika & Chili   Stückpreis* KG-Preis 
BIO Chili in diversen Schärfegraden S - € 14,90 
BIO Paprika - Diverse Sorten (Spitz-, Block) S € 1,30 € 7,90 
BIO Pfefferoni & Hamik Paprika S - € 12,90 
Paradeiser (Anbau 2024 – BIO In Umstellung)   Stückpreis* KG-Preis 
Cocktailparadeiser - Diverse Sorten S - € 9,90 
Fleisch- & Salatparadeiser – Einzelsorten Bunt S - € 6,90 
Fleisch- & Salatparadeiser – Gärtnersorten S - € 4,90 
Salate & Wurzelgemüse   Stückpreis* KG-Preis 
BIO Grünkohl F/H - € 7,90 
BIO Kohlrabi - Rot & Weiß H € 1,40 € 3,90 
BIO Kopfsalat & BIO Asia-Salate F € 2,00 € 5,90 
BIO Mangold – Rot, Grün & Orange A € 3,00 € 5,90 
BIO Feldsalat H - € 19,90 
BIO Radieschen H € 1,98 € 7,90 
BIO Ruccola F/H - € 19,90 
BIO-Spinat F/H - € 7,90 
Sonderkulturen   Stückpreis* KG-Preis 
BIO Andenbeeren S - € 24,90 
BIO Melanzani S € 1,20 € 6,00 

 

               
  
 

    Unser Landwirtschaftlicher BIO-Betrieb wird    
          von der Austria Bio Garantie zertifiziert. 

 
 

(F) Verfügbar in der Führlingssaison - März bis Mai 

(S) Verfügbar in der Sommersaison - Juni bis September 

(H) Verfügbar in der Herbstsaison - Oktober 

(F/H) Verfügbar in der Frühlings- und Herbstsaison 

(A) Verfübgar in allen Saisonen   
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Kräuter aus dem Gewächshaus   Preis 
Kräuter Saison Bund-Preis 
BIO Basilikum – 100g am Stiel S € 2,50 
BIO-Dille – 30g Bund H € 1,50 
BIO Kapuzinerkresse – 100g am Stiel S € 1,50 
BIO-Oregano – 100g am Stiel S € 1,70 
BIO Petersilie – 60g Bund A € 1,50 
BIO Schnittlauch / Schnittknoblauch – 25g Bund H € 1,50 
BIO Wermut – 100g am Stiel S € 1,50 

 
 
 
 

Frischgemüse vom Feld     Preis 
Vom Feld Saison Stückpreis* KG-Preis 
BIO Buschbohnen S - € 9,90 
BIO Jungzwiebel F € 2,50 € 9,90 
BIO Knoblauch S - € 19,90 
BIO Kürbis - Diverse Sorten S € 2,50 € 2,50 
BIO Melonen - Zucker & Honig S € 3,90 € 3,90 
BIO Zucchini - Gelb & Grün S € 0,90 € 3,90 
BIO Zwiebel - Rot & Gelb S - € 2,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*(1) Stückpreise errechnen sich durch das durchschnittliche Fruchtgewicht. Die  
        tatsächliche Verrechnung erfolgt jedoch anhand des Kilopreises! 

         
 

Jedes Gemüse, welches von uns verkauft wird, stammt aus unserer Gärtnerei in 1220 Wien! 
Preise inkl. 10% MwSt. Gültig auf frisches Gemüse im Ab-Hof Verkauf für die Saison 2025. 

 
… und wie immer, alles ohne Chemie & Spritzmittel! 
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         Paprika Corno Rosso         Chili Habanero       Minigurken Melothria 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Paradeiservariationen im Sommerverkauf (Ab Juni bis September) 
In der Saison 2025 bieten wir bis zu ca. 70 Paradeisersorten! 
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     Unser Landwirtschaftlicher BIO-Betrieb wird    

                    von der Austria Bio Garantie zertifiziert. 
 

 
 

 
 
 

Ambrosigasse 2 - 1220 Wien 
 

 Öffnungszeiten Ab-Hof Verkauf 
  
Saison Frühling (20. März bis 20. Juni): (BIO-Jungpflanzen) 
Dienstag: 9-13 Uhr 
Mittwoch – Freitag: 9-18 Uhr 
Samstag: 9-13 Uhr                                                                                                                          Viele unserer Produkte 
                                                                                                                                                     gibt es auch geliefert 
Unser frisches Gemüse bekommt Ihr auch durch unsere                                                  durch den Ö-Greissler! 
Vertriebsparnter Ö-Greissler geliefert!                                                                                       www.oegreissler.at  

                                                                                                                                                 
              Saison Sommer – Herbst: (21. Juni bis 31. Oktober): (BIO-Frischgemüse) 

Dienstag: 9-13 Uhr                                                                                 
Freitag: 9-18 Uhr & Samstag: 9-13 Uhr                                                   
                                                                                                                         -20% Rabatt bei Vorlage 
Juli & August Sonderöffnung für Paradeiser-                                     der Club Wien Karte auf 
Einkochboxen - Mi & Do: 9-12 Uhr                                                         BIO-Frischgemüse 
                                                                         -10% Rabatt auf BIO-                                                                                     

              Saison Winter (01. November bis 19. März):                                       Jungpflanzen 
              Geschlossen, Winterpause 
   
             Besuchen Sie uns auch auf unserer Homepage unter                 

www.gemuesegarten-fida.at! BIO-Jungpflanzen können               Anfahrt Ab-Hof Verkauf (Wien 1220): 
hier ab dem Neujahr 2025 vorreserviert werden! 
 
Wir veranstalten auch in unregelmäßigen Abstanden 
kleine Verkaufsevents, mit diversen Angeboten!  
Diesbezüglich erfahrt Ihr mehr Online auf unserer Homepage  
oder auf Facebook!  
 
https://www.facebook.com/GemuesegartenFida 
 

 
 


